
Mise vlády – hodnoty a pravidla naší služby 

(krátká verze) 

1. NADŘAZENOST VEŘEJNÉHO ZÁJMU: VEŘEJNÝ ZÁJEM MÁ PŘEDNOST PŘED INDIVIDUÁLNÍMI 

ČI SKUPINOVÝMI ZÁJMY. 

2. RESPEKT KE SVOBODĚ, MORÁLCE, PRÁVU A SPRAVEDLNOSTI: SVOBODA JE NEODDĚLITELNĚ 

SPOJENA SE CTĚNÍM MORÁLKY, PRÁVA A SPRAVEDLNOSTI, RESPEKT K TĚMTO HODNOTÁM JE 

ZALOŽEN NA UZNÁNÍ HODNOTY A DŮSTOJNOSTI DRUHÝCH LIDÍ. 

3. PROSPERITA, KVALITA ŽIVOTA, UDRŽITELNOST A STABILITA: PROSPERITA JE PODMÍNKOU 

KVALITNÍHO ŽIVOTA, NESMÍ SE VŠAK STÁT SAMOÚČELNOU. DLOUHODOBÁ UDRŽITELNOST A 

STABILITA MAJÍ PŘEDNOST PŘED KRÁTKODOBÝMI VÝHODAMI. 

4. ÚCTA K PRAVDĚ: CTÍME PRAVDU VE SVÉM MYŠLENÍ, SLOVECH I SKUTCÍCH A SPOLEČNĚ 

USILUJEME O HLEDÁNÍ PRAVDY. 

5. KRITICKÉ MYŠLENÍ: VŠECHNA PŘEDKLÁDANÁ ŘEŠENÍ A KONCEPCE VZNIKAJÍ NA ZÁKLADĚ 

PEČLIVÉ ANALÝZY A ZRALÉHO ÚSUDKU, S VYUŽITÍM VŠECH DOSTUPNÝCH POZNATKŮ A 

ZKUŠENOSTÍ A PO CO NEJŠIRŠÍ DISKUSI.   

6. MYŠLENKOVÁ OTEVŘENOST A KREATIVITA: JSME OTEVŘENÍ VŠEM NÁPADŮM A 

MYŠLENKÁM, NENECHÁME SE SVÁZAT MYŠLENKOVÝMI STEREOTYPY. NAŠE INVENCE A 

KREATIVITA VEDE K NALÉZÁNÍ NOVÝCH A ÚČINNÝCH ŘEŠENÍ. 

7. ODBORNOST A KVALITA: VŠECHNY KONCEPCE A ŘEŠENÍ PŘEDKLÁDÁME S VIZÍ DLOUHODOBÉ 

FUNKČNOSTI A JASNĚ DEFINOVANÉ PŘIDANÉ HODNOTY. PROTO NESMÍ BÝT ODBORNOST A 

PROFESIONALITA DEFORMOVÁNA JAKOUKOLI IDEOLOGIÍ. 

8. ODPOVĚDNOST: SLUŽBA OBČANŮM VYŽADUJE RYZÍ CHARAKTER JEDNOTLIVCE, 

NADŘAZENOST SPOLEČNÉHO ZÁJMU A TÝMOVOU PRÁCI. JEN PŘI SPLNĚNÍ TĚCHTO 

PODMÍNEK MŮŽEME PŘEVZÍT ODPOVĚDNOST.  

9. ODVAHA: NEBOJÍME SE MĚNIT VĚCI OKOLO SEBE. 

10. PRAVIDLA A ZÁSADY: DODRŽOVÁNÍ PRAVIDEL A ZÁSAD JE NUTNOU PODMÍNKOU PRO 

DOSAŽENÍ NAŠICH CÍLŮ. POCHYBENÍ NENÍ MOŽNÉ PŘECHÁZET ČI TOLEROVAT.  

11. PRŮHLEDNOST: NAŠE ČINNOST JE TRANSPARENTNÍ. NIC NESKRÝVÁME. 

12. RESPEKT, DŮVĚRA A SPOLUPRÁCE: SPOLEČNÝCH CÍLŮ LZE DOSÁHNOUT JEDINĚ SPOLUPRACÍ 

ZALOŽENOU NA VZÁJEMNÉ TOLERANCI, DŮVĚŘE A RESPEKTU. V ZÁJMU SPOLEČNÉ VĚCI JSME 

SCHOPNI KOMPROMISU, POKORY A UPOZADĚNÍ VLASTNÍHO EGA. 

13. EMPATIE: MÁME OTEVŘENÉ OČI, SRDCE I MYSL. SNAŽÍME SE POZNAT, POCHOPIT, 

POROZUMĚT A VCÍTIT SE. 

14. RADOST: NAŠE AKTIVITY JSOU NÁM RADOSTÍ, BEREME VĚCI S HUMOREM A NADHLEDEM. 

15. TAH A VÝDRŽ: VYDRŽÍME A USPĚJEME.  

 

 

 

V Praze dne 10. července 2013 

 


